
Baujahr 2007

Grundstücksfläche 109,00 m²

Etagen 3

Zimmer 4,00

Wohnfläche 145,00 m²

Nutzfläche 185,00 m²

Energieträger Gas

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.01.2025

Zustand modernisiert

Schlafzimmer 3

Badezimmer 2

Garagen 1

Stellplätze 1

Heizung Zentralheizung

   

Exposé
Einfamilienhaus in Trier

Einfamilienhaus am neuen Bahnhaltepunkt in Trier,
Provisionsfrei

Objekt-Nr. OM-311175

Einfamilienhaus

Verkauf: 645.000 € 

Ansprechpartner:

E. Neumann

54294 Trier

Rheinland-Pfalz

Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Einfamilienhaus am neuen Bahnhaltepunkt an der Kaiser-Wilhelm-Brücke in Trier-Altpallien

Kernsanierter Altbau zur Palliener Straße mit neuem Anbau von 2007 zur Moselseite.

Zwei Gewölbekeller à 14 m², Garage mit Starkstromanschluss à 33 m², beheizte Werkstatt mit

Spüle à 25 m²

Parterre (58 m²) mit Treppenhaus, Hauswirtsschaftsraum, WC, offene Küche, gefliest mit

Fußbodenheizung, Wohn-Esszimmer mit Buchenparkett, Terrasse à 30 m²

1. Etage (59 m²) mit Wohn-Arbeitszimmer, Schlafzimmer, Diele mit Arbeitsplatz mit

Buchenparkett, Bad mi Wanne, Dusche und WC mit geölten Eichendielen, schmaler Balkon

2. Etage (28 m²) mit Schlafzimmer mit Lärchendielen, Duschbad mit geölten Eichendielen,

Gasheizung, Terrasse à 30 m² mit Sonnenmarkise.

KFZ-Stellplatz vor dem Haus.

Hochwasserfrei selbst 1993 bei 11,28 m Wasserstand der Mosel.

Ausstattung

Fußboden:

Parkett, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Balkon, Terrasse, Keller, Vollbad, Duschbad, Einbauküche, Gäste-WC, Kamin

Lage
100 Meter zur Bushaltestelle und zum neuen Bahnhaltepunkt an der Kaiser-Wilhelm-Brücke

mit Direktverbindung nach Luxemburg, 4 km zur A64 nach Luxemburg.

10 Meter zum Moselradweg, 10 Minuten Fußweg zur Fachhochschule, zum Wildgehege, zum

Weishaußwald, 20 Minuten Fußweg zur Innenstadt

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,

Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergiebedarf 35,57 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse A

Exposé - Galerie

Ansicht von der K-W-Brücke
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Exposé - Galerie

Fassade zur Mosel

 

Fassade Palliener Straße
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Exposé - Galerie

Eingang mit Durchblick

 

Vorraum, Ofen funktionstüchtig
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Exposé - Galerie

Küche

 

Wohnzimmer mittig
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Exposé - Galerie

Wohnzimer

 

Wohnzimmer zur Küche hin
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Exposé - Galerie

Hauswirtschaftsraum

 

Treppenhaus 1. Etage, Diele

 

www.ohne-makler.net/expose/311175 Seite 8/18 



Exposé - Galerie

Wohnzimmer 1. Etage

 

Wohn/Arbeitszimmer 1. Etage
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Exposé - Galerie

Arbeitsplatz Diele 1. Etage

 

Bad 1. Etage
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Exposé - Galerie

Schlafzimmer 2. Etage

 

Schlafzimmer 2. Etage
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Exposé - Galerie

Bad mit Heizung 2. Etage

 

Duschbad 2. Etage

 

Terrasse oben
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Exposé - Galerie

Keller 1

 

"Werkstatt" 1
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Exposé - Galerie

"Werkstatt" 2
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Exposé - Grundrisse

Garage erweitert auf 3 m Tor

 

Parterre
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Exposé - Grundrisse

1. Etage

 

2. Etage
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Exposé - Grundrisse

Schnitt
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Exposé - Anhänge

Vorstellung durch Architekten1. 
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Schnitt Moselansicht

Sanierung und Erweiterung 
eines Moselhauses

Moselhaus in Trier-Pallien
Baujahr ca. 1820
Erweiterungen 1953
Nutzung als Wohnhaus bis 2005
Sanierung und Anbau zur Wohnnutzung
im Jahr 2007
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FLACHDACHAUFBAU
Bankirai Terrassendielen 25x145 
Befestigung mit VA-Schrauben 5x50
Bankirai Balken 45x70 a=45, lose verlegt
(Klärung, ob Auflast >50kg/qm)
Trennlage >200g/qm
Dachabdichtung EPDM-Folie,
einschl. Aufkantung/Formteile 1,2mm o. 1,5mm
Holzfaserplatte, druckfest, Pavaflat 60mm
3-Schicht-Platte oder trockene Schalung
KVH 240mm a=65 cm/Zellolosedämmung 035 240mm
Diffusionsvariable Dampfbremse sd=0,25-10m
(pro clima: Intello plus)
Lattung 24/48 auf Federschiene/Federbügel
GK-Platte 

25mm

45mm

1,5mm

60mm
20mm

240mm

24mm
15mm

±0.00±0.00

-2.56

+2.735

+5.395
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FENSTER
Verglasung:
Rw=45dB; Ug=1,1W/qmK;
10/16/9,1; 45kg/qm
Rahmen:
Holz, lackiert RAL 7016
Doppelfalzdichtung

SCHIEBELÄDEN
Alu-Rahmen mit Alu-Lamellen
Fa. Ehret, Typ SL
2x2 Stk/Etage, 18,5 kg/Stk
Farben nach Wahl des AG

90

15

21

Alublech

DECKENAUFBAU
Fertigparkett
Gipsfaser-Estrich-Element
Trennlage
OSB-Platte
KVH 240mm/Mineralfaser 035 200mm
Lattung 24/48 auf Federschiene/Federbügel
GK-Platte 

15mm
25mm

22mm
220mm

24mm
15mm

DECKENAUFBAU
Fertigparkett
Ausgleichsspachtel
Trennlage 
Stahlbeton (Bestand)
Mineralfaserdämmung

15mm
10mm

185mm
100mm

37

±0.00±0.00

-2.81

+2.735

+5.48

32

Überlauf über B rüstung

555

Stahlträger 
Dime nsion?

Stahlträger 
Dime nsion?

DN 70

DACHAUFBAU
Schiefer
Schalung B>120mm
Konterlattung 30/50
Holzfaserdämmplatte
(Pavatex Isolar L18)
Dämmung/Sparren
OSB-Platte
Holzfaserdämmplatte
Lehmbauplatte

5mm
24mm
30mm
18mm

180mm
18mm
40mm
25mm

20

FLACHDACHAUFBAU
Bankirai wie DG
Bankirai Balken wie DG
EPDM-Folie wie DG
Vakuum-Isolation-Paneele
Stahlbetondecke (Bestand)
Mineralfaserdämmung

25mm
45mm

1,5mm
20mm

180mm
100mmPalliener Straße

Bonner Straße

30 °

ca. +6,315

70°

2,
32
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DACHAUFBAU GAUBE
Rheinzink als
Doppelstehfalzdeckung
strukturierte Trennlage
Schalung max. 16cm
Kantholz (Luftschicht)
Aufschiebling
Holzfaserdämmplatte
(Pavatex Isolar L18)
Sparren/Dämmung
OSB-Platte
Holzfaserdämmplatte
Lehmbauplatte

24mm
80mm

18mm

180mm
18mm
40mm
25mm

WANDAUFBAU GAUBE
Rheinzink als
Doppelstehfalzdeckung
Schalung max. 16cm
Lattung 30/50
Holzfaserdämmplatte
(Isolair-Unterdeckplatte)
Pfosten
OSB-Platte
Holzfaserdämmplatte
Lehmbauplatte

24mm
30mm
35mm

120mm
18mm
40mm
25mm

ca. 12mm Durchbi egung: 
vertikales Langloch bei 
Befestigung FD -Abdichtung
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heute DetailErdgeschoss
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